
          

UCHWAŁA Nr XL/386/2018 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 marca 2018 r. 
 

w sprawie zmiany nazwy ulicy „Trzydziestolecia” 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 i 2232 oraz 2018r. poz.130), w związku z art. 1 
ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (Dz.U. z 2016r. poz.744 i z 2017r., poz. 1389, poz.2495) Rada Miejska w 
Policach uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. Zmienia się nazwę ulicy „Trzydziestolecia” położonej w Tanowie 

i nadaje się jej nazwę „Radosna”.  
 
§ 2. Położenie ulicy przedstawia załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
         Przewodniczący Rady                                                                                            
 
                                                                                                                 Witold Król 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Zawiadomieniem z dnia 27 października 2017r. znak: P-1.4131.342.2017.KD 
Wojewoda Zachodniopomorski poinformował o wszczęciu postępowania 
nadzorczego zmierzającego do wydania zarządzenia zastępczego w sprawie 
nadania nazwy ulicy „Trzydziestolecia” w Tanowie. Postępowanie to zostało 
wszczęte na podstawie art.6 ust.2 ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz.744 i z 2017r., poz. 1389, poz.2495). Według 
przedstawionego Wojewodzie stanowiska Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej - 
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, przedmiotowa nazwa ulicy  
narusza przepis art. 1 powołanej na wstępie ustawy, a tym samym podlega zmianie. 
 Zgodnie z cytowaną ustawą nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego 
nazwy między innymi drogom, ulicom i placom nie mogą upamiętniać osób, 
organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny system totalitarny, 
ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Za propagujące komunizm uważa się 
także nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących 
represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989. 
(art 1 ust.2 ustawy). 
 Mając powyższe na względzie Burmistrz Polic przedkłada propozycję zmiany nazw  
ulicy z „Trzydziestolecia” na nazwę „ Radosna”, zgodnie z propozycją mieszkańców 
Tanowa (uchwała Nr 30 Rady Sołeckiej w Tanowie z dnia 20 listopada 2017r.). 
Proponowana nazwa nie narusza przepisu art. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publiczne. 
Przepisy wyżej powołanej ustawy zwalniają z opłat pisma oraz postępowania sądowe 
i administracyjne w sprawach dotyczących ujawnienia zmian w księgach wieczystych 
oraz dokonanie zmian w rejestrach, ewidencjach i dokumentach urzędowych, 
spowodowanych zmianą nazwy ulicy (art. 5 ust.1 ustawy). Zmiana nazwy 
dotychczasowej ulicy dokonana na podstawie wyżej wymienionej ustawy, nie ma 
wpływu na ważność dokumentów zawierających jej nazwę, co oznacza, że nie 
będzie obowiązku wymiany np. dowodów osobistych, praw jazdy, dowodów 
rejestracyjnych pojazdów do czasu utraty ważności tych dokumentów (art. 5 ust.2 
ustawy). 
Skutki finansowe podjęcia tej uchwały – to koszt usytuowania tablic z nową nazwą 
ulicy. 
 
 
Projekt uchwały przygotował 
Wydział Gospodarki Gruntami 


